МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27  «ФИЛИППОК»

ПРИКАЗ

11.10. 2024                                                                         № 409

О предоставлении дополнительных платных

услуг в МБДОУ ДС № 27 «Филиппок»

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»; СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»; Постановлением

администрации города от 10.10.2024 № 909 «Об установлении тарифов на услуги,

предоставляемые в МБДОУ ДС № 27 «Филиппок», Уставом МБДОУ ДС № 27

«Филиппок» ив целях удовлетворения выявленного спроса родителей (законных

представителей) на дополнительные услуги, привлечения дополнительных

источников финансирования, упорядочивания работы по оказанию

дополнительных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть с 01.11.2024 дополнительные платные услуги согласно

Приложения 1

2. Закрепить для организации дополнительных платных услуг следующие

помещения согласно Приложения 1;

3. Назначить ответственным за ведение документации и организацию

дополнительных платных услуг методиста Казымову Г.Т.

4. Обеспечить:

4.1. Предоставление родителям (законным представителям) информацию

об оказываемых услугах в информационных стендах, на официальном

сайте ДОУ;

4.2. Организацию приема родителей, желающих получить дополнительные

платные услуги, собеседование с ними, обсуждение условий, прием

заявлений на зачисление на обучение по дополнительным

общеразвивающим программам, согласование и подписание /

Приложение 1 к приказу

от 11.10.2024 № 909

Перечень дополнительных платных услуг

 в МЮДОУ ДС № 27 «Филиппок» в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Наименование услуги Ответственный

педагог

Закрепленное

помещение

1. Проведение занятий по развитию

танцевальных способностей  у детей

«Каблучок»

Музыкальные

руководитель

Никулица К.П.,

воспитаель Мудрик

И.А.

Музыкальный зал 1

корпуса

2. Проведение занятий по развитию

художественных способностей у

детей «Акварелька»

Воспитатели:

Поварницына Е.А.

Полковникова О.Г.

Чабанец Е.М.

Магеррамова С.Е.

Тесля Э.С.

Соколова Т.Г.

Саркисян С.А.

Мартыненко Т.В.

Гагина Т.И.

Никулина Ю.Н.

Изостудия 1 и 2

корпус

3. Проведение занятий по развитию

художественных способностей у

детей «Пышка-малышка»

Воспитатели:

Косенкова П.В.

Керимова А.Ш..

Изостудия 1 и 2

корпус

4. Предоставление услуг по

реализации дополнительных

общеразвивающих программ «Эбру:

рисование на воде»

Воспитатель

Иванова А.В.

Изостудия 2 корпус

5. Представление услуг по

театрализованной деятельности у

детей «Сказка»

Музыкальные

руководители:

Никулица К.П.,

Левкина М.М.

Музыкальный зал 1

и 2 корпус

6. Представление услуг

художественно-эстетической

направленности у детей «Оркестр

русских народных инструментов»

Музыкальный

руководитель:

Никулица Р.В.

Музыкальный зал 2

корпуса

7. Оказание услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих

программ «Послушные ладошки»

Воспитатели:

Кунакбаева Е.А.

Агаширинова А.Г.

Кабинеты педагога

– психолога 1 и 2

корпус

8. Проведение занятий  в спортивных

и физкультурных секциях «Веселый

мяч».

Воспитатели:

Лыкова Г.С.

Поварницына Е.А.

Хисматуллина О.В.

Спортивный зал 1и

2 корпус

9. Проведение занятий в спортивных и

физкультурных секциях «Школа

Инструктора по

ФК: Лискина Э.Ю.,

мяча» Костюхина У.И.

10 Проведение занятий по обучению

детей игре в шахматы «Юный

шахматист»

Воспитатели:

Дронина Н.А.

Решилова Р.Р.

Шахматный клуб 1

корпус

11. Представление услуг по развитию

интеллектуально-творческих

способностей у детей

«Программируем с робопчелкой»

Воспитатель:

Иванина И.В.

Конструкторское

бюро

12. Представление услуг по развитию

интеллектуально-творческих

способностей у детей «Лего-

малыш»

Воспитатель:

Кузьмина С.И.

Конструкторское

бюро

13. Представление услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих

программ «Ментальная

арифметика»

Воспитатель

Салахутдинова

Н.Р.

Конструкторское

бюро

14. Проведение занятий по коррекции

звукопроизношения у детей, не

посещающих группы

компенсирующей направленности

«Звуковая лесенка»

Учителя-логопеды

Морозова А.И.,

Богданова Н.Ю.

Логопедический

кабинет 1 и 2

корпуса

15. Оказание услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих

программ «Букварёнок»

Воспитатели:

Хидирнабиева Э.Р.

Иванина И.В.

Логопедический

кабинет 1 и 2

корпуса

16. Оказание услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих

программ «Английский для

малышей»

Воспитатель

Иштугановва Ю.В.

Изостудия 2 корпус

17. Проведение занятий для детей в

соляной комнате (галокамере)

Методист

Казымова Г.Т.

Соляная комната 1

корпус

18. Организация досуговых

мероприятий для детей.

Музыкальные

руководители:

Никулица К.П.,

Никулица Р.В.,

Левкина М.М.

Воспитатели:

Генрих А.Р.,

Соколова Т.Г.

Музыкальный зал 1

и 2 корпус

19 Изготовление и реализация

кислородного коктейля

Зиганшина А.Ф. Медицинский

кабинет 1 и  2

корпус

		2024-10-14T11:09:38+0500
	Сингизова Юлия Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа